

# KWADRANS akademicki

**Legnica na kartach historii  
DROHOBYCZA**

**SZKOLENIA Z OBRONNOŚCI –  
Collegium Witelona wspiera samorządy**

**Rok szkolny 2025/2026  
rozpoczęty!**

**Delegacja z Legnicy  
w Drohobyczu**



COLLEGIUM  
WITELONA

# W OBIEKTYWIE

## INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2025/2026

**J**uż 6 października o godzinie 12:00 w Centrum Konferencyjno-Widowiskowym (budynek E) odbędzie Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026 w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. W tym wyjątkowym dla Collegium Witelona wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele władz samorządowych, świata nauki i biznesu, a także studenci i pracownicy Collegium Witelona.

To właśnie podczas tej uroczystej ceremonii przedstawiciele studentów pierwszego roku składają oficjalne ślubowanie, stając się pełnoprawnymi członkami społeczności akademickiej Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. To moment symboliczny, w którym żacy rozpoczynają swoją drogę akademicką – od tego dnia mogą korzystać z pełni praw studenckich, brać udział w życiu naukowym, kulturalnym i organizacyjnym Uczelni, a także angażować się w działalność kół naukowych i samorządu studenckiego. Nowo przyjęci stu-

denci mają również okazję poznać strukturę Uczelni, jej tradycje oraz zasady funkcjonowania, a także osobiście usłyszeć słowa powitania i wskazówki od Rektora oraz innych przedstawicieli władz akademickich. To wydarzenie to także doskonała okazja do nawiązania pierwszych znajomości, zorientowania się w przestrzeni kampusu oraz poczuć wyjątkowej atmosfery, która będzie towarzyszyć im przez kolejne lata studiów.

W programie między innymi: sprawozdanie JM Rektora prof. dr. hab. Andrzeja Panasiuka z działalności Uczelni w roku akademickim 2024/2025, przemówienie JM Rektora prof. dra hab. Andrzeja Panasiuka, przyznanie i wręczenie odznaczeń oraz medali państwowych, „Lauru Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”, Tytułów Honorowych „Zasłużony dla Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”, immatrykulacja studentów oraz wykład inauguracyjny.

Przemysław Kulon



# SPIIS TREŚCI

- 2 Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026
- 4 Co za nami
- 4 Co przed nami
- 5 Pamięci Kazimierza Pleśniaka, człowieka, który życie poświęcił dzieciom
- 6–9 Legnica na kartach historii Drohobycza: tytuły *doktora honoris causa* dla przedstawicieli Collegium Witelona Uczelnia Państwowa
- 10–11 Delegacja z Legnicy na inauguracji roku akademickiego w Drohobyczu
- 12–13 Szkolenia z obronności – Collegium Witelona wspiera samorządy
- 14 Doktor Przemysław Siudak Prezydentem Lions Club Silesia Legnica
- 15 Dziękujemy za zaufanie – Collegium Witelona Uczelnia Państwowa z dumą wita nowych studentów
- 16–17 Rozpoczęcie II etapu projektu
- 18 Rok szkolny 2025/2026 rozpoczął!
- 19 Dni Adaptacyjne dla studentów pierwszego roku
- 20–23 Masz powyżej 26 lat? Nasza Uczelnia też! I można tu studiować. Bezpłatnie
- 24–25 Oddaj krew, podaruj życie
- 26 Nowi partnerzy zagraniczni Uczelni
- 27 W Collegium Witelona zakończyliśmy 9. edycję kursu na licencję maszynisty!
- 28–29 „Różowa Zumba” znów w Collegium Witelona
- 30 Mistrzostwa Świata w Płukaniu Złota w Hiszpanii
- 31 Doktor Andrzej Szczepański o bezpieczeństwie mniejszości narodowych
- 32 O rekrutacji na studia w Jaworze
- 33 Studiuj i trenuj w legnicy!
- 34 Promocja ALO
- 35 Od kanapowca do sportowca
- 36 Promocja TA
- 37 Wakacyjna przygoda
- 38–39 Przygoda z wolontariatem
- 40 Studia podyplomowe

## Kwadrans Akademicki. Biuletyn Informacyjny Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Rok XXIV nr 10 (265), październik 2025 r.

**Redaguje:** Ewa Gut-Foltyńska, Przemysław Kulon — Dział Rozwoju, Promocji i Wydawnictw Collegium Witelona Uczelnia Państwowa,  
59-220 Legnica, ul. Sejmowa 5 C, tel. 76 723 23 40, fax 76 723 29 00.

**Zdjęcia:** AZS Collegium Witelona, Jakub Bijak, Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franki w Drohobyczu ([dspu.edu.ua](mailto:dspu.edu.ua)), Zbigniew Gol, Adam Kobel, Piotr Korolski, Aleksandra Lewandowska AZS, Dariusz Michalski, Sławomir Skowroński

**Grafiki:** Zbigniew Gol, Aleksander Klosow, Aneta Popławska — AZS.

**Skład, łamanie i przygotowanie do druku:** Waldemar Gajaszek — Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka”,  
59 — 220 Legnica, ul. Sejmowa 5 A, tel. 76 723 21 20, fax 76 723 29 04.

**Wydawca:** Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, ul. Sejmowa 5 A, 59-220 Legnica,  
tel. 76 723 21 50 i 51, fax 76 723 29 00.

Wersja elektroniczna czasopisma dostępna na stronie internetowej Uczelni: [www.collegiumwitelona.pl](http://www.collegiumwitelona.pl).  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i zmian redakcyjnych nadsyłanych artykułów oraz ich tytułów.

# Co za nami

## 1 WRZEŚNIA

W ważnym geście uznania dla wieloletniej współpracy polsko-ukraińskiej mgr. Jerzemu Stefaniakowi — Zastępcy Kanclerza Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz Prezesowi Stowarzyszenia „Wspólnota Akademicka” i dr Beacie Skwarek — adiunktce Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych Rada Naukowa Drohobyckiego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franki przyznała tytuły Doktora Honoris Causa. Przyznanie kolejnych tytułów, w trudnym czasie wojny, jest nie tylko symbolem uznania dla osobistych zasług, ale także dla zaangażowania całej społeczności akademickiej Collegium Witelona.

## 1 WRZEŚNIA

Uczniowie Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy oraz Technikum Akademickiego w Legnicy, rozpoczęli nowy rok szkolny 2025/2026.

## 4 WRZEŚNIA

Akademickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona zorganizowało dla pracowników Starostwa Powiatowego w Dzierżonowie szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zgodnie z nowym rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 6 lutego 2025 r.

## 9 WRZEŚNIA

O odbyło się posiedzenie Senatu Collegium Witelona.

## 12 WRZEŚNIA

Przedstawiciele Collegium Witelona — dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW — Prorektor ds. Rozwoju, dr Kaja Kajdan — Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych oraz mgr Joanna Rewak wzięli udział w debacie na żywo w Polskim Radiu Wrocław. Wraz z red. Andrzejem Andrzejewskim omówili tematykę sztucznej inteligencji, w tym jej wyzwania, korzyści i problemy.

## 13 WRZEŚNIA

O odbył się Jubileusz 80-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Legnicy (1945–2025). W wydarzeniu uczestniczył dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, Prorektor ds. Rozwoju Collegium Witelona.

## 16 WRZEŚNIA

Dla nowych studentów Collegium Witelona zorganizowano Dzień Adaptacyjny. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono zainteresowanych, którzy mieli okazję poznać nasz kampus.

## 22–26 WRZEŚNIA

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa po raz kolejny aktywnie włączyło się w Dolnośląski Festiwal Nauki — jedną z największych inicjatyw popularyzujących naukę

w Polsce. Tegoroczna edycja w naszej Uczelni obfitowała w blisko 20 wydarzeń, przygotowanych przez wykładowców, ekspertów i koła naukowe trzech wydziałów: Nauk Technicznych i Ekonomicznych, Nauk o Zdrowiu i Kultu-rze Fizycznej oraz Nauk Społecznych i Humanistycznych.

## 26 WRZEŚNIA

Dla nowych studentów Collegium Witelona zorganizowano Dzień Adaptacyjny. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono zainteresowanych, którzy mieli okazję poznać nasz kampus.

# Co przed nami

## 1 PAŹDZIERNIKA

Rozpoczną się zajęcia dydaktyczne dla studentów w semestrze zimowym.

## 3–5 PAŹDZIERNIKA

Nasza Uczelnia została partnerem społecznym prestiżowego międzynarodowego kongresu „The Art of Massage”. W tych dniach w Hotelu Qubus w Legnicy spotkają się światowej klasy eksperci, odbędą się międzynarodowe mistrzostwa masażu, praktyczne warsztaty i inspirujące prelekcje. Będzie to połączenie terapii manualnej, sztuki i edukacji.

## 5 PAŹDZIERNIKA

Przy wsparciu Collegium Witelona w Hotelu Millenium odbędzie się koncert galowy XIV Festiwalu „Jesienny Romans — Barwy miłości różnych narodów”.

## 6 PAŹDZIERNIKA

W Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Collegium Witelona odbędzie się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2025/2026.

## 14 PAŹDZIERNIKA

AZS Collegium Witelona zaprasza do zbiórki krwi. Krwio-bus, czyli mobilny punkt poboru krwi, zaparkuje na terenie kampusu Uczelni przed budynkiem C przy ul. Sejmo-wej 5 w Legnicy.

## 18 PAŹDZIERNIKA

W Collegium Witelona odbędzie się kolejna edycja „Różowej Zumby” z okazji Breast Health Day.

## 27 PAŹDZIERNIKA

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa przy współ-udziale ZUS organizuje konferencję naukową.

# PAMIĘCI KAZIMIERZA PLEŚNIAKA

## CZŁOWIEKA, KTÓRY ŻYCIE POŚWIĘCIŁ DZIECIOM

**Z**wielkim bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana Kazimierza Pleśniaka, Prezesa Zarządu Oddziału Okręgowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Legnicy oraz Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego – osoby, dla której dobro dzieci nie było tylko hasłem, lecz codziennie realizowaną misją.

Chcemy przypomnieć i podkreślić, jak ogromny był wkład Pana Kazimierza Pleśniaka we współpracę z naszą Uczelnią. Za tę działalność został uhonorowany najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez Senat Uczelni – Laurem Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Dzięki Jego otwartości i wsparciu powstało Uczelniane Koło Przyjaciół Dzieci „Uśmiech Dziecka” – jedyne takie w Polsce. Stało się ono przestrzenią dla wolontariatu, realnej pomocy i wymiany doświadczeń.

Współpraca z Panem Kazimierzem pozwoliła nie tylko angażować studentów w działania na rzecz dzieci, lecz także szerzyć wiedzę o ich potrzebach w publikacjach naukowych i podczas konferencji, budując trwały pomost między Uczelnią a środowiskiem. Potwierdzeniem tych osiągnięć było uroczyste nadanie Sztandaru dla Uczelnianego Koła Przyjaciół Dzieci „Uśmiech Dziecka” w 2023 roku, co podkreślało zarówno rangę, jak i trwałą więź między Uczelnią a Towarzystwem.

Przez lata Pan Kazimierz Pleśniak współorganizował z naszą Uczelnią obchody najważniejszego święta dla TPD – Dnia Dziecka, które odbywały się na terenie kampusu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Dziękujemy Panu Kazimierzowi za niezwykłą energię, z jaką realizował każde przedsięwzięcie, za to, że zawsze ufał i wspierał młodych ludzi, że wierzył, iż Uczelnia i TPD razem mogą więcej.

Niech pamięć o Nim będzie dla nas zobowiązaniem – do kontynuacji Jego misji, do dalszych wysiłków i coraz większego zaangażowania w sprawy dzieci i społeczności lokalnej.

W tych trudnych chwilach składamy najszczerze wyrazy współczucia Rodzinie, Przyjaciółom i wszystkim tym, którzy mieli przywilej współpracować z Panem Kazimierzem.

Społeczność  
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa



# LEGNICA NA KARTACH HISTORII DROHOBYCZA:

TYTUŁY DOKTORA *HONORIS CAUSA* DLA PRZEDSTAWICIELI  
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA



**C**ollegium Witelona Uczelnia Państwowa może poszczycić się unikalnym osiągnięciem w wieloletniej współpracy polsko-ukraińskiej. Jako jedyna uczelnia w historii otrzymała łącznie cztery tytuły *doktora honoris causa* od Drohobyckiego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franki. Najnowsze wyróżnienia, wręczone 1 września 2025 roku, otrzymali dr Beata Skwarek i mgr Jerzy Stefaniak, honorując ich zasługi w rozwijaniu partnerstwa, inicjatyw edukacyjnych i wsparcia humanitarnego w obliczu wojny.

Uroczyste posiedzenie Rady Naukowej stało się sceną dla wyjątkowego wydarzenia. Tytuły *doktora honoris causa*, będące wyrazem najwyższego szacunku, przyznano mgr. Jerzemu Stefaniakowi, Zastępcy Kanclerza Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz Prezesowi Stowarzyszenia „Wspólnota Akademicka”, a także dr Beacie Skwarek, adiunktowi Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych.

To historyczne wyróżnienie podkreśla silne i trwałe więzi między obiema uczelniami. Wcześniej, w 2002 roku, pierwszy rektor legnickiej Uczelni prof. dr hab. Stanisław Dąbrowski został uhonorowany tytułem doktora *honoris causa*, będąc zarazem

pierwszym zagranicznym profesorem z Polski, który otrzymał to zaszczytne miano. W 2018 roku wyróżnienia dostąpił prof. dr hab. inż. Ryszard Pisarski. Przyznanie kolejnych tytułów, w trudnym czasie wojny, jest nie tylko symbolem uznania dla osobistych zasług, ale także dla zaangażowania całej społeczności akademickiej Collegium Witelona.

Podczas uroczystości Rektor drohobyckiego Uniwersytetu, prof. Walentyna Bodak, podkreśliła wyjątkowe znaczenie tego wydarzenia dla rozwoju międzynarodowych kontaktów. Dyplomy honorowych doktorów wręczyła osobiście.

“ — To ogromny zaszczyt i motywacja do dalszej pracy — powiedział mgr Jerzy Stefaniak. — Nasza współpraca to most przyjaźni, który budowaliśmy przez lata, a teraz, w obliczu wyzwań, jest silniejszy niż kiedykolwiek. Jesteśmy dumni, że możemy być częścią tak wspaniałej wspólnoty akademickiej, która dąży do wspólnego celu, jakim jest rozwój edukacji, nauki i kultury — dodał.

”



Ciąg dalszy na str. 8





Z kolei Beata Skwarek podkreśliła, że wyróżnienie to jest dla niej symbolem nadziei.

“ — To nie tylko uhonorowanie naszej pracy, ale także świadectwo wiary w siłę wiedzy i edukacji w budowaniu lepszej przyszłości. Jesteśmy zdeterminowani, aby nadal wspierać naszych ukraińskich przyjaciół, aby mogli zrealizować swoje marzenia w wolnym i niezależnym kraju — podsumowała. ”

Zasługi obu wyróżnionych są nieocenione. Jerzy Stefaniak, jako kluczowa postać w budowaniu międzynarodowej współpracy, zainicjował szereg projektów studenckich i naukowych, takich jak „Od ziemi Witelona do ziemi Iwana Franki” czy „Pod wspólnym niebem — studenci na Festiwalu Kultury Polsko-Ukraińskiej”. W czasie wojny koordynował dostawy dziesiątek transportów humanitarnych do Drohobycza. Obecnie kieruje dużym projektem o wartości 600 tysięcy złotych, mającym na celu utworzenie Polsko-Ukraińskiego Centrum Psychologiczno-Medycznego im. Witelona i Iwana Franki.

Beata Skwarek łączy działalność naukowo-dydaktyczną z pracą na rzecz dzieci. To dzięki jej inicjatywom zrealizowano liczne wymiany studenckie, a także w czasie wojny dostarczano pomoc humanitarną do Drohobycza. Z jej inicjatywy powstała także przestrzeń do twórczego i fizycznego rozwoju dla dzieci z rodzin przesiedleńców. Jest współorganizatorką projektu utworzenia Centrum Psychologiczno-Medycznego.

Collegium Witelona zorganizowało również Centrum Spotkań dla Uchodźców w swoim Domu Studenta, które stało się przez wiele miesięcy miejscem integracji dla obywateli Ukrainy w naszym mieście.

Obecni na uroczystości Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki dr Monika Wierzbicka, prof. CW, oraz Past Prezydent Lions Club Legnica Silesia Tadeusz Kruzel wyrazili uznanie dla zasług honorowych doktorów.

“ — Dzisiejsze wyróżnienie Beaty i Jerzego jest uhonorowaniem ich wieloletniego zaangażowania. Nasze uczelnie łączy prawdziwa przyjaźń, która staje się jeszcze silniejsza w obliczu wspólnych wyzwań — powiedziała dr Monika Wierzbicka. ”

Uroczystość zakończyło wykonanie hymnu studenckiego „Gaudeamus”, symbolizujące jedność wspólnoty akademickiej. Przyznanie kolejnych tytułów *doktora honoris causa* Jerzemu Stefaniakowi i Beacie Skwarek jest kolejnym dowodem na to, że relacje między polskimi i ukraińskimi uczelniami są silne i stanowią fundament dla przyszłej współpracy. To przykład, jak pomoc humanitarna, edukacja i nauka mogą być pomocne w budowaniu wzajemnego szacunku, przyjaźni i przyszłości, nawet w tych trudnych czasach.

Fot. Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franki w Drohobyczu (dspu.edu.ua)



# DELEGACJA Z LEGNICY NA INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO W DROHOBYCZU



**W** geście solidarności delegacja z Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, jako jedyna z Polski, wzięła udział w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego na Drohobyckim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym im. Iwana Franki. Wydarzenie to, odbywające się w czasie trwającej wojny, miało szczególne znaczenie dla ukraińskiej społeczności akademickiej, podkreślając wartość współpracy, również w tych trudnych czasach.

Uroczystość w miejskim Domu Ludowym zgromadziła studentów pierwszego roku, ich rodziców, władze Uczelni, przedstawicieli lokalnych władz oraz licznych gości, w tym polską delegację z Legnicy. Wśród honorowych gości znaleźli się m.in. burmistrz Drohobycz Taras Kuczma i przewodniczący Drohobyckiej Rejonowej Administracji Państwowej Stepan Kulyniak. Polskę reprezentowali: Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów Collegium Witelona dr Monika Wierzbicka, prof. CW, Redaktor Naczelny Wydawnictwa Collegium Witelona prof. dr hab. inż. Jerzy Jan Pietkiewicz, Zastępca Kanclerza dr h.c. Jerzy Stefaniak, dr h.c. Beata Skwarek, Past Prezydent Lions Club Legnica Silesia dr n. med. Tadeusz Kruzel, nauczyciel akademicki Wydziału Nauk Spo-

łecznych i Humanistycznych mgr Dariusz Stefaniak oraz pracownik administracyjny Jerzy Dorożko.

Uroczystość rozpoczęła się od hołdu dla ofiar wojny — uczestnicy minutą ciszy uczcili pamięć obrońców Ukrainy, w tym studentów i absolwentów uczelni, którzy polegli w walce o wolność.

Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów Collegium Witelona Uczelnia Państwowa dr Monika Wierzbicka, prof. CW, przekazała słowa wsparcia od całej polskiej społeczności akademickiej:

“ — Dzisiejsza uroczystość jest symbolem siły, niezłomności w budowaniu wiary Ukraińców w wartość nauki i edukacji, nawet w tym trudnym dla Ukrainy czasie. ”

Dodała również, że ukraińscy studenci „nie są sami” i mogą liczyć na ciągłe wsparcie naszej społeczności akademickiej.

Współpraca między legnicką uczelnią a Drohobyckim Uniwersytetem Pedagogicznym ma ponad 25-letnią historię, co świadczy o głębokich więzach i zaangażowaniu obu instytucji w budowanie partnerstwa.



Rektor Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Iwana Franki w Drohobyczu prof. Walentyna Bodak podkreśliła, że Uniwersytet, mimo trudnych warunków, dąży do zapewnienia studentom jak najlepszych warunków do rozwoju, a sama uczelnia, z 85-letnią historią, zajmuje wiodącą pozycję wśród ukraińskich uniwersytetów pedagogicznych.

Burmistrz Drohobycza Taras Kuczma zwrócił się do studentów, podkreślając ich kluczową rolę w przyszłości kraju:

“ —To właśnie wy po naszym Zwycięstwie nie tylko będziecie odbudowywać, ale też tworzyć nową Wielką Ukrainę. ”

Podziękował także delegacji z Collegium Witelona Uczelnia Państwowa za obecność i wsparcie.

Uroczystość zakończyła się koncertem studentów i wykładowców, po którym pierwszorzocznicy spotkali się z władzami swoich wydziałów, aby rozpocząć swoją akademicką podróż. Udział delegacji z Collegium Witelona w tej ważnej ceremonii jest dowodem na to, że nawet w najtrudniejszych czasach edukacja i międzynarodowa współpraca pozostają fundamentem dla przyszłości.

Fot. Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Iwana Franki w Drohobyczu (dspu.edu.ua)



# SZKOLENIA Z OBRONNOŚCI

## COLLEGIUM WITELONA WSPIERA SAMORZĄDY

**W**spółczesne zagrożenia — zarówno naturalne, jak i wynikające z działalności człowieka — pokazują, jak istotną rolę w systemie bezpieczeństwa publicznego odgrywają pracownicy samorządowi. To oni w pierwszej kolejności muszą reagować, podejmować decyzje i organizować działania mające chronić mieszkańców. Aby sprostać tym wyzwaniom, konieczne jest stałe doskonalenie ich wiedzy i umiejętności.

Na początku września Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy zainaugurowało cykl szkoleń dla administracji samorządowej, rozpoczynając od Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. Spotkanie poświęcone było tematyce ochrony ludności i obrony cywilnej. Uczestniczyli w nim m.in. kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele wydziałów Starostwa.

Program zajęć skupiał się na praktycznych aspektach działania w obliczu zagrożeń — od planowania i reagowania kryzysowego, po koordynację działań w terenie. Celem było nie tylko przekazanie wiedzy teoretycznej, ale przede wszystkim przygotowanie uczestników do podejmowania trafnych decyzji pod presją czasu.

Szkolenie poprowadzili eksperci Collegium Witelona — specjaliści w dziedzinie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. Dzięki połączeniu doświadczeń akademickich i praktyki zawodowej zajęcia miały wymiar realnego przygotowania do wyzwań, jakie mogą pojawić się w codziennej pracy samorządu.

Wydarzenie w Dzierżoniowie było pierwszym z serii spotkań, które będą realizowane w kolejnych gminach, powiatach i starostwach. Collegium Witelona jako partner merytoryczny dba o to, aby administracja publiczna była coraz lepiej przygotowana na sytuacje nadzwyczajne.

Naszą misją jest wspierać samorządy w budowaniu kompetencji, które w bezpośredni sposób przekładają się na bezpieczeństwo mieszkańców i odporność lokalnych społeczności.

Kamila Nadybska







# PEACE

## LIONS INTERNATIONAL PEACE POSTER CONTEST

# DOKTOR PRZEMYSŁAW SIUDAK

## PREZYDENTEM LIONS CLUB SILESIA LEGNICA

**Od** czerwca 2025 roku dr Przemysław Siudak, Dziekan Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych Collegium Witelona, pełni zaszczytną funkcję Prezydenta Lions Club Legnica Silesia – jednej z najbardziej rozpoznawalnych organizacji społecznych w regionie.

Lions Club Legnica Silesia jest częścią międzynarodowego ruchu Lions Clubs International, zrzeszającego ludzi dobrej woli w ponad 200 krajach. Misją klubu jest wspieranie potrzebujących poprzez działania charytatywne, społeczne i edukacyjne. Legnicki klub znany jest z wielu inicjatyw lokalnych – od pomocy dzieciom i osobom starszym po wspieranie instytucji kultury, zdrowia i edukacji.

Objęcie funkcji Prezydenta Lions Club Legnica Silesia przez dr. Przemysława Siudaka to dowód uznania nie tylko dla jego zaangażowania społecznego, ale również dla autorytetu, jakim cieszy się w środowisku akademickim i samorządowym. Jego działalność na styku nauki, edukacji i społecznej odpowiedzialności stanowi inspirację zarówno dla studentów, jak i współpracowników Collegium Witelona.

Lions Club Legnica Silesia to stowarzyszenie o charakterze charytatywnym. Swoją działalność członkowie Klubu realizują przez: udział w akcjach charytatywnych prowadzonych przez Lions Clubs International, fundowanie stypendiów dla dzieci szczególnie uzdolnionych, organizowanie corocznych pikników połączonych z Dniem Dziecka, organizację bali i koncertów charytatywnych, opiekę nad Domem Dziecka w Golance Dolnej, Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Złotorzy, Szkołą Podstawową nr 4 w Legnicy, Szkołą Podstawową nr 20 w Legnicy i Szkołą Podstawową w Probošzczowie, organizowanie udziału dzieci w corocznym konkursie przygotowywanym przez Lions Clubs International na „Plakat Pokoju”, organizowanie szkoleń dla nauczycieli pn. „Sztuka dojrzewania” oraz zorganizowanie



Lions Camp „Legnica 2019 Poland”. Lions Club Legnica Silesia jest zaangażowany także we wsparcie uchodźców z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z wojną.

Lions Club Silesia Legnica od lat współpracuje z Legnickim Towarzystwem Przyjaciół Dzieci, łącząc siły w organizacji akcji charytatywnych skierowanych do najmłodszych mieszkańców miasta. Jednym z przykładów wspólnych inicjatyw są wydarzenia przygotowywane z okazji Dnia Dziecka – pełne radości, atrakcji i niespodzianek, które nie tylko wywołują uśmiech na twarzach dzieci, ale także niosą realne wsparcie tym, którzy go najbardziej potrzebują.

Dzięki zaangażowaniu obu organizacji udaje się pozyskiwać środki finansowe oraz materialne, a także tworzyć przestrzeń integracji i wspólnej zabawy dla dzieci z różnych środowisk. Ta współpraca opiera się na idei bezinteresownej pomocy i pokazuje, że łącząc doświadczenie, zasoby i pasję do działania, można budować trwałe wartości społeczne.

Wspólne akcje Lions Club Silesia Legnica i Legnickiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci są dowodem na to, że lokalne partnerstwa mogą realnie zmieniać otoczenie – wspierając rozwój najmłodszych i umacniając więzi w lokalnej społeczności.

# DZIEKUJEMY ZA ZAUFANIE

## COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA Z DUMĄ WITA NOWYCH STUDENTÓW

**N**a czas blisko czterech miesięcy — od maja do września — serce Collegium Witelona Uczelnia Państwowa biło w punkcie rekrutacyjnym, stając się miejscem, gdzie zaczynały się akademickie marzenia. To właśnie tutaj przyszli studenci mogli się zarejestrować, złożyć dokumenty oraz uzyskać informacje m.in. na temat elektronicznej rekrutacji, terminów, potrzebnych dokumentów, uruchomionych kierunkach studiów, czy oferowanego przez Uczelnię wsparcia dla osób ze szczególnymi potrzebami. Kandydaci mieli możliwość kontaktu z Uczelnią zarówno telefonicznie, jak i mailowo, a z myślą o osobach zabieganych punkt rekrutacyjny działał również w wybrane soboty. Jak co roku dużym zainteresowaniem cieszyły się studia stacjonarne w formule „ucz się i pracuj”, cechujące się planowaniem zajęć w tygodniu popołudniami oraz w wybrane weekendy.

Rekrutacja przebiegała zgodnie z uchwałą Senatu Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w sprawie szczególnych warunków i trybu rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 oraz aktualnymi przepisami wprowadzo-

nymi przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nowe regulacje objęły zwłaszcza kandydatów z zagranicy. Szczególnie ważna zmiana dotyczyła obywateli m.in. Ukrainy, którzy od tegorocznej rekrutacji zobowiązani są do przedstawienia poświadczenia znajomości języka polskiego na poziomie nie niższym niż B2. Przepisy te mają zapewnić nie tylko komfort studiowania, ale także ułatwić integrację studentów zagranicznych w polskim środowisku akademickim.

Na rok akademicki 2025/2026 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa prowadziła rekrutację na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie. Kandydaci mogli wybierać spośród szerokiej oferty kierunków z zakresu nauk technicznych i ekonomicznych, nauk społecznych i humanistycznych, a także nauk o zdrowiu i kulturze fizycznej.

Rekrutacja w Collegium Witelona przebiegała w sposób przejrzysty, zgodnie z zasadami równego dostępu do edukacji.

Dorota Lambert, Agnieszka Kołubaka,  
Sylwia Kozłowska, Anna Cedowska





Fundusze Europejskie  
na Infrastrukturę,  
Klimat, Środowisko



COLLEGIUM  
WITELONA  
Uczelnia Państwowa



„Podniesienie efektywności energetycznej  
z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych  
w budynkach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”

**KATEGORIA: ROBOTY BUDOWLANE**

**Rozpoczęcie II etapu projektu**



Fundusze Europejskie  
na Infrastrukturę,  
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





Fundusze Europejskie  
na Infrastrukturę,  
Klimat, Środowisko



COLLEGIUM  
WITELONA  
Uczelnia Państwowa



**C**ollegium Witelona Uczelnia Państwowa w połowie sierpnia 2025 roku w budynku C rozpoczęło drugi etap zadania pn. „Modernizacja i rozbudowa instalacji chłodzenia w budynkach A, C i E”, realizowanego w ramach projektu „Podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych w budynkach Collegium Witelona”.

Prace w budynku C przebiegają w pomieszczeniach Biblioteki zlokalizowanych na parterze (pomieszcze-

nia nr 1, 2, 4 i 5). Wykonano trasy freonowe i instalacje freonowe oraz przygotowano pomieszczenia pod montaż jednostek wewnętrznych. Obecnie trwają prace przy doprowadzeniu zasilania elektrycznego. Poszczególne działania zaplanowano tak, aby zminimalizować utrudnienia w funkcjonowaniu Collegium Witelona i zapewnić ciągłość zajęć dydaktycznych.

Nowoczesna i bardziej wydajna instalacja chłodnicza nie tylko poprawi komfort pracy i nauki w pomieszczeniach Uczelni, ale także wpłynie pozytywnie na efektywność energetyczną obiektów.



Fundusze Europejskie  
na Infrastrukturę,  
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



# ROK SZKOLNY 2025/2026

## ROZPOCZĘTY!

**U**czniowie Zespołu Szkół Akademickich, czyli Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy i Technikum Akademickiego w Legnicy, w poniedziałek 1 września rozpoczęli nowy rok szkolny. To ważny moment – początek kolejnego etapu nauki, pełen wyzwań, ambicji i nadziei.

Podczas uroczystości w Collegium Witelona Dyrektorzy – mgr Agnieszka Kucha-Kiedel oraz mgr inż. Krystian Sadowski – życzyli uczniom, aby jak najlepiej wykorzystali możliwości jakie oferują ALO i TA. Dyrektorzy życzyli przede wszystkim odwagi, wytrwałości i wielu sukcesów w nadchodzącym roku, podkreślając, że każdy dzień to szansa na rozwój i odkrywanie własnych możliwości.

Społeczność obu szkół wysłuchała również słów wsparcia od przedstawicieli Collegium Witelona. Zostały one skierowane zarówno do nowych uczniów, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym w Legnicy i Technikum Akademickim w Legnicy, jak i do tych, którzy kontynuują naukę w szkołach.

Podkreślili, że szkoły są miejscem, w którym uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania i pasje, a także zdobywać wiedzę i umiejętności niezbędne do dalszego kształcenia i pracy zawodowej. Szkoły zapewniają bowiem uczniom bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, w tym koła naukowe, sekcje sportowe, warsztaty i kursy.

Przed uczniami rok pełen pracy, ale także inspiracji, osiągnięć i wspólnych doświadczeń. Niech rok szkolny 2025/2026 przyniesie wszystkim wiele sukcesów, wytrwałości i radości!

Przemysław Kulon



# DNI ADAPTACYJNE

## DLA STUDENTÓW PIERWSZEGO ROKU

**D**ni Adaptacyjne w Collegium Witelona okazały się ogromnym sukcesem! Studenci pierwszego roku mieli niepowtarzalną okazję zapoznać się z naszą Uczelnią, a także nawiązać nowe znajomości. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono zainteresowanych, którzy mieli okazję zwiedzić nasz kampus.

Podczas wydarzenia, które odbyło się w dwóch terminach – 16 września oraz 26 września – studenci zwiedzili najważniejsze miejsca w kampusie, takie jak Biblioteka, czytelnie, dziekanaty, sekretariaty, sale wykładowe, pokój wyciszenia i konsultacji psychologicznych oraz AZS. Pracownicy Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami (BON) z pasją odpowiadali na wszelkie pytania ze strony młodych ludzi, którzy rozpoczynają swoją przygodę z życiem studenckim.

Podczas spotkań ze studentami pracownicy dzielili się przydatnymi informacjami na temat funkcjonowania poszczególnych jednostek oraz usług dostępnych dla studentów. W Bibliotece nowi studenci dowiedzieli się, jak korzystać z usług wypożyczalni i księżkomatu oraz stanowisk komputerowych dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Dni Adaptacyjne były nie tylko okazją do zdobycia praktycznych informacji na temat Uczelni, ale również do nawiązania nowych znajomości. Atmosfera była przyjazna i sprzyjała integracji wśród pierwszaków. Wspólne spędzenie czasu pozwoliło im stworzyć przyjazną atmosferę na początku ich akademickiej przygody.

Przemysław Kulon



# MASZ POWYŻEJ 26 LAT? NASZA UCZELNIA TEŻ! I MOŻNA TU STUDIOWAĆ. BEZPŁATNIE



**To** przewrotny, ale szczery komunikat, z którym Collegium Witelona Uczelnia Państwowa wychodzi do osób starszych niż licealiści. Nowa kampania promocyjna na rok akademicki 2025/2026 nie tylko zaskakuje formą, ale i prostym przekazem: studiowanie bezpłatne na uczelni publicznej nie kończy się po 26. roku życia.

“ — W świadomości polskiego społeczeństwa, mam na myśli tutaj trochę starsze roczniki, pokolenie Z i nieco dalej, utrwaliło się mylne przekonanie, że studiować za darmo... można tylko do 26. roku życia — zapewne przez zbieżność z wiekiem, do którego przysługują zniżki

i ubezpieczenie zdrowotne. Nasza Uczelnia właśnie przekroczyła 26 lat działalności i to świetny moment, by zakomunikować jasno: to mit — mówi dr inż. Piotr Nadybski, prof. CW, Prorektor ds. Rozwoju.

“ — Zdałeś maturę, jesteś przed 26-tką, a może już dawno ją skończyłeś? Niezależnie od wieku — możesz studiować bezpłatnie na naszej uczelni. A co więcej — możesz łączyć studia z pracą. To właśnie umożliwia nasza unikalna formuła „Ucz się i pracuj” — dodaje.





#### Nowoczesna promocja – internet, social media i konkretny komunikat

W tym roku postawiliśmy przede wszystkim na internetowe kanały komunikacji i social media. Dzięki precyzyjnemu kierowaniu komunikatów do dedykowanych grup docelowych mamy realną szansę dotrzeć nie tylko do młodzieży, która nas już zna, ale również do tych osób, które o uczelni słyszały, lecz nie były przekonane lub po prostu nie wiedziały, że można studiować bezpłatnie – nie rezygnując z pracy.

Ta strategia przynosi efekty. Jednym z dowodów na skuteczność prowadzonych działań jest sukces pierwszego naboru na studia w roku akademickim 2025/2026. Zgłosiło się do nas o 34% więcej kandydatów niż w ubiegłym roku, a liczba osób, które zdecydowały się na studia i złożyły dokumenty, wzrosła aż o 151% rok do roku. Efektem tego było, że na niektórych kierunkach zapisy zostały zamknięte już po pierwszym etapie rekrutacji.

– To rezultat wielu skoordynowanych działań: profesjonalizmu naszej kadry akademickiej i administracyjnej, promocji prowadzonej w szkołach średnich, gdzie regularnie gościli przedstawiciele Działu Rozwoju Promocji i Wydawnictw, oraz ciężkiej, systematycznej pracy Działu Nauczania i Spraw Studenckich – mówi dr Monika Wierzbicka, prof. CW, Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki – Cieszy nas nie tylko wzrost liczby kandydatów, ale także coraz większe zaufanie do naszej oferty – elastycznej, dostępnej i dopasowanej do współczesnych realiów życia.

”

#### Nie zdjęcia z banku, a nasi studenci

W czasach, gdy sztuczna inteligencja generuje idealnie gładkie twarze „modeli z internetu”, my stawiamy na autentyczność. Naszą kampanię współtworzą prawdziwi studenci Collegium Witelona – w różnym wieku, na różnych etapach życia i kariery. To ich historie i twarze znajdują się na naszych plakatach, w social mediach i kampaniach internetowych. To głosy, które brzmią wiarygodnie, bo pochodzą „stąd”. Zdjęcia powstały wewnątrz – w studiu nagraniowym Uczelni, przy wsparciu naszego Działu Rozwoju, Promocji i Wydawnictw. Pomysł, wykonanie, montaż – wszystko własnym sumptem. I z dużym sercem! Podczas sesji zdjęciowej towarzyszyła nam Milena Niekraszewicz, studentka Kosmetologii i profesjonalna wizażystka, dzięki której uczestnicy mogli poczuć się jak na planie zdjęciowym z prawdziwego zdarzenia.

– Milena zadbała o komfort, pewność siebie i perfekcyjny wygląd każdego z naszych studentów. Jej zaangażowanie to piękny przykład międzywydziałowej współpracy i wspólnoty, jaka buduje się w naszej Uczelni – mówi mgr Adam Kobel, Zastępca Kierownika Działu Rozwoju, Promocji i Wydawnictw – Cieszy nas, że mogliśmy wykorzystać potencjał naszej społeczności w czasach, w których prawdziwość i autentyczność stają się największą wartością.

”

Jej prace można znaleźć na profilach: Milena Niekraszewicz Make up (Instagram i Facebook).

Ciąg dalszy na str. 22



### Poznaj ich historie – to mogą być także twoje studia

Kampania ma dwie odsłony. Pierwsza – kierowana do młodych absolwentów liceów i techników – pokazuje, że wybierając Collegium Witelona, nie muszą wyjeżdżać z rodzinnego miasta.

“ – Po maturze nie musiałem rozstawać się z przyjaciółmi. Dlatego studiuję w Legnicy to, o czym marzyłem i poznałem nowych znajomych! – mówi Kornel. ”

Druga – to kampania dedykowana osobom aktywnym zawodowo, które chciałyby się przekwalifikować lub zdobyć nowe kompetencje.

“ – Jestem dyrektorką przedszkola. Pracując, mogę studiować. Bezpłatnie! Dzięki formule „ucz się i pracuj” zdobywam nowe kwalifikacje w czasie, który mi odpowiada – opowiada Asia. ”

“ – Każdy z nas ma swoją historię. Studiujemy bez ograniczeń wiekowych. Bezpłatnie! Także w weekendy! – mówią wspólnie Kornel, Asia i Sebastian. ”



### Co przedstawia plakat?

Nasza centralna grafika promocyjna przedstawia Asię, Kornelę i Sebastiana – różni wiekiem, doświadczeniem, ścieżką, ale połączeni wspólną ideą: studiowanie bez granic pokoleniowych. Plakat symbolicznie pokazuje, że niezależnie od wieku, doświadczenia czy życiowego momentu – każdy może znaleźć coś dla siebie. Blisko domu, bez konieczności przeprowadzki do dużego miasta, na państwowej uczelni – Collegium Witelona, która od ponad 26 lat jest częścią lokalnej społeczności i wciąż się rozwija.

Na plakacie pojawia się też symboliczny, zielony, papierowy indeks studencki – symbol edukacyjnej historii, który dziś już zwykle nie pełni funkcji dokumentu (papierowe indeksy zostały w większości polskich uczelni porzucone już na przełomie 2011-2012). To właśnie ten sprytny zabieg – trzymanie indeksu przez osoby powyżej 26 roku życia – ma budzić skojarzenie, że każdy może być studentem, bez względu na wiek.



### **Co jeszcze? Kampania także dla tych, którzy myślą o studiach podyplomowych**

Na wrzesień zaplanowano internetową kampanię promującą studia podyplomowe. Jej bohaterkami i bohaterami są Gosia, Ania i Sebastian — osoby, które już wzięły udział w sesji zdjęciowej razem z Kornelem i Asią. Sebastian, który pojawia się również w głównej kampanii rekrutacyjnej, pełni tu rolę symbolicznego łącznika, pokazując, że rozwój edukacyjny może mieć różne formy, niezależnie od poziomu kształcenia.

Wszyscy troje pojawili się już wcześniej w materiałach promocyjnych Akademickiego Centrum Kompetencji, a wrześniowa kampania będzie kolejnym krokiem w budowaniu świadomości oferty edukacyjnej Collegium Witelona — otwartej, elastycznej i dostosowanej do potrzeb osób aktywnych zawodowo.

### **Jesteśmy tam, gdzie nasi przyszli studenci**

Kampania nie kończy się na zdjęciach i social mediach. Dzięki współpracy ze Spółdzielniami Mieszkaniowymi Kopernik i Piekary, nasze plakaty pojawiły się (lub wkrótce pojawią się) na każdej klatce schodowej osiedli — tam, gdzie żyją nasi potencjalni studenci.

Składamy serdeczne podziękowania dr Kai Kajdan oraz mgr Kamili Nadybskiej za pomoc na każdym etapie procesu.

Kampania „Ucz się i pracuj” to nie tylko promocja — to społeczność. To historie. To Ty. Podsumowując — studiuj, jak chcesz. I kiedy chcesz. W Collegium Witelona można: studiować bezpłatnie, studiować niezależnie od wieku, studiować w trybie, który łączysz z pracą, studiować w miejscu, które znasz i które daje Ci wsparcie. I o tym chcemy głośno mówić, blisko. Po sąsiedzku.

Adam Kobel



# ODDAJ KREW, PODARUJ ŻYCIE



Akademicki  
Związek  
Sportowy



**Z** okazji inauguracji nowego roku akademickiego w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zapraszamy do zbiórki krwi, która odbędzie się 14 października 2025 r. (wtorek) w godzinach 10:00–13:00.

KrwioBUS, czyli mobilny punkt poboru krwi zaparkuje na terenie kampusu Uczelni przed budynkiem C przy ul. Sejmovej 5 w Legnicy. Akcja ta ma na celu promowanie honorowego krwiodawstwa oraz zdrowego trybu życia wśród młodzieży akademickiej. Przed oddaniem krwi zaleca się spożycie lekkiego posiłku, a uczestnicy powinni pamiętać o zabraniu dowodu osobistego.

Przypominamy, że oddanie krwi nie powoduje skutków ubocznych, nie wpływa na pogorszenie samopoczucia, wbrew obiegowej opinii nie wywołuje też nadciśnienia czy innych chorób. Przeciwnie: regularne oddawanie krwi niesie dla organizmu człowieka wiele korzyści, m.in. pobudza odbudowę komórek, regenerację narządów, ogólną odnowę. Krew ratuje codziennie życie i zdrowie wielu potrzebującym pacjentom, a od dawcy pobiera się jej tylko 450 mililitrów, co jest bezpieczną dla człowieka ilością, po której organizm szybko się regeneruje.

Przeciwwskazaniem do oddawania krwi są przede wszystkim choroby zakaźne, nowotworowe, przewlekłe choroby układu, zaburzenia krzepnięcia, padaczka i cukrzyca zależna od insuliny.

Poprzednia akcja odbyła się pod koniec marca bieżącego roku i ostatecznie 22 osoby oddały krew. Wówczas zebrano łącznie 9,9 litrów krwi.

Organizatorem akcji jest Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona.



# ODDAJ KREW



**14 .10. 2025 r.**  
(wtorek)

**godz. 10:00 – 13:00**

**parking**  
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa  
(przed budynkiem C)

**PAMIĘTAJ O DOWODZIE OSOBISTYM**

**Organizator:**  
Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona Uczelnia Państwowa








## Oddaj krew, podaruj życie!



# NOWI PARTNERZY ZAGRANICZNI UCZELNI

**C**ollegium Witelona Uczelnia Państwowa zawarła dwie umowy partnerskie z uczelniami zagranicznymi, które poszerzą możliwości międzynarodowej współpracy akademickiej.

Pierwsza z nich została zawarta z Palacký University Olomouc w Czechach – jedną z najstarszych i najbardziej prestiżowych uczelni w tym kraju. W ramach porozumienia studenci kierunku psychologia będą mogli wyjeżdżać na studia semestralne, a także korzystać z oferty wykładów i zajęć prowadzonych przez kadrę uczelni w Ołomuńcu.

Druga umowa została podpisana z Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia we Włoszech – dynamicznie rozwijającą się uczelnią o wysokiej renomie międzynarodowej. Współpraca obejmuje kierunek zarządzanie, dając studentom szansę zdobycia wiedzy i doświadczenia w jednym z najważniejszych ośrodków akademickich północnych Włoch.

Nowe umowy otwierają przed studentami kolejne możliwości rozwoju naukowego, zdobycia międzynarodowych doświadczeń oraz uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez zagranicznych wykładowców. Co istotne, współpraca obejmuje także mobilność kadry akademickiej – nasi wykładowcy będą mogli prowadzić zajęcia na uczelniach partnerskich, a jednocześnie my zyskamy możliwość gościć wykładowców z Czech i Włoch, którzy podzielą się swoją wiedzą ze studentami naszej uczelni.

To kolejny krok w kierunku umiędzynarodowienia naszej uczelni oraz budowania przestrzeni do wymiany wiedzy, doświadczeń i inspiracji.

Małgorzata Witkowska



**UNIMORE**  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  
MODENA E REGGIO EMILIA



Univerzita Palackého  
v Olomouci



# W COLLEGIUM WITELONA ZAKOŃCZYLIŚMY 9. EDYCJĘ KURSU NA LICENCJĘ MASZYNISTY!

**T**o była naprawdę wyjątkowa edycja — fenomenalna zdawalność egzaminu końcowego w Ośrodku Szkolenia i Egzaminowania Maszynistów oraz Kandydatów na Maszynistów potwierdziła świetne przygotowanie naszych kursantów. Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników, którzy z ogromnym zaangażowaniem ukończyli kurs! Ogromne podziękowania kierujemy także do naszych instruktorów — za pasję, profesjonalizm i wsparcie na każdym etapie nauki. Dziękujemy również Panu Grzegorzowi Gorczyckiemu za przygotowanie i przeprowadzenie egzaminu końcowego.

Teraz przed naszymi kursantami kolejny krok — egzamin państwowy w Urzędzie Transportu Kolejowego. Trzymamy mocno kciuki za dalsze sukcesy!

Kamila Nadybska



# „RÓŻOWA ZUMBA”

## ZNÓW W COLLEGIUM WITELONA

**T**o już w Legnicy tradycja! A żeby tradycji stało się zadość, to kolejna „Różowa Zumba” z okazji Breast Health Day odbędzie się 18 października 2025 r. Po raz drugi gospodarzem wydarzenia będzie Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Na ten dzień sale wykładowe w budynku E zmienia się w taneczny parkiet. Już teraz polecamy zarezerwować sobie sobotnie popołudnie na profilaktyczną zabawę w różowym odcieniu.

W 2024 r. furorę zrobili instruktorzy-mężczyźni. O profilaktyce było jeszcze głośniejsze. I dlatego do tej edycji zaprosiliśmy ponownie prezenterów, aby jeszcze bardziej nagłośnić, jak ważna jest profilaktyka raka piersi u kobiet.

W tegorocznej edycji do Legnicy zawitają prezenterzy Zumba Fitness: Mateusz Szafranski i Marcin Stasiński z Krakowa, Patryk Kowalski i Maksymilian Bańka z Wrocławia, Michał Sikorski z Jeleniej Góry, będzie też nasz pracownik – Adam Kobel.

W ubiegłym roku było różowo, a teraz z większym doświadczeniem organizacyjnym organizatorzy zapewnią jeszcze więcej atrakcji! Zapewnimy wspólnie: sprawdzone miejsce z piękną salą, akustycznie idealną do Zumby, ogromny parking, porady medyczne, samobadanie piersi i rozmowy z Fundacją „W Związku z Rakiem”, która w ubiegłym roku podpisała porozumienie o współpracy z wrocławską filią naszej Uczelni.

Uczestniczki/cy otrzymają: różową koszulkę, pompon, napój i przekąskę. A wszystko dlatego, że profilaktyka jest najważniejszą i jednocześnie najtańszą formą zapobiegania.

Organizatorem jest Ruch Kobiet do Walki z Rakiem Piersi EUROPA DONNA LEGNICA. Partnerami akcji są Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, AZS Collegium Witelona, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłkowicach oraz Fundacja „W Związku z Rakiem”.

Adam Kobel





# MISTRZOSTWA ŚWIATA W PŁUKANIU ZŁOTA W HISZPANII

**W** dniach 3–9 sierpnia 2025 roku w miejscowości Navelgas (region Asturia, Hiszpania) odbyły się 48. Mistrzostwa Świata w Płukaniu Złota. W zawodach wzięło udział blisko 600 uczestników z 24 krajów, w tym reprezentanci Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Po tygodniu intensywnej rywalizacji zespół „Samorodki Witelona” zdobył złoty medal w kategorii drużyn dwuosobowych, zostając Mistrzami Świata! W skład zwycięskiej drużyny wszedł dr inż. Dariusz Michalski z Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych.

Dariusz Michalski



# DOKTOR ANDRZEJ SZCZEPAŃSKI

## O BEZPIECZEŃSTWIE MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH

**W** dniach 11–13 września 2025 r. dr Andrzej Szczepański z Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych Collegium Witelona wziął udział w XIII Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Na pograniczach kultur i narodów”, zorganizowanej przez Uczelnię Państwową im. Jana Grodka w Sanoku. Przedstawił referat pt. „Bezpieczeństwo mniejszości narodowych i etnicznych w polityce etnicznej państwa polskiego w latach 1944–1989”, który ukaże się drukiem w ramach wydawnictwa pokonferencyjnego. Doktor Andrzej Szczepański uczestniczył w konferencji już po raz piąty i za każdym razem reprezentował naszą Uczelnię.

Wydarzenie przebiegało w atmosferze życzliwej dyskusji i wymiany doświadczeń z zakresu szeroko rozumianej problematyki pogranicza, zarówno w aspekcie geograficznym, jak i kulturowym, socjologicznym i historycznym. W obradach brali udział przedstawiciele zagranicznych i krajowych ośrodków akademickich, w tym reprezentant Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Andrzej Szczepański  
Fot. Jakub Bijak



# O REKRUTACJI NA STUDIA W JAWORZE

**W** Jaworze w dniach 30–31 sierpnia 2025 roku odbywało się „Święto Chleba i Piernika”. Również i tym razem na uczestników wydarzenia czekała cała masa atrakcji. Podczas wydarzenia nie zabrakło bicia rekordu na Najdłuższy Piernik w Polsce, wybory Miss i Mistera, stoiska pełne aromatycznego pieczywa i serwowanych ciast, a także animacje, konkursy, występy i dobra muzyka.

W wydarzeniu uczestniczyło Collegium Witelona! Mieszkańcy Jawora, okolicznych miejscowości oraz turyści mieli tym samym możliwość zapoznania się z najnowszą ofertą edukacyjną naszej Uczelni oraz pozyskania informacji na temat kierunków studiów.

Przemysław Kulon



# STUDIUM I TRENIUJ W LEGNICY!



LEGNICA

*Zaczynasz studia? Trenujesz, a może chcesz zacząć?  
Zostań członkiem AZS i wyrob legitymację ISIC-AZS!*

## ZAŁOŻENIE NOWEJ LEGITYMACJI AZS

1. Informujemy, że wyrabianie legitymacji AZS odbywa się wyłącznie drogą elektroniczną. Każdy może w ten sposób wyrobić ją samodzielnie w zaledwie kilka minut.

Wejdź na stronę: [www.azs.pl/azs-czlonkostwo](http://www.azs.pl/azs-czlonkostwo)

2. Wypełnij wniosek a następnie wybierz WARIANT UBEZPIECZENIA NNW:

- Polisa STANDARD – 80 zł – w ramach składki członek posiada ubezpieczenie NNW na sumę 8000 złotych;
- Polisa KOMFORT – 130 zł – w ramach składki członek posiada ubezpieczenie na 25 000 zł;
- Polisa SPORT – 1 080 zł – w ramach składki członek posiada ubezpieczenie ma kwotę 65 000 zł;

3. Wybierz odpowiedni rodzaj legitymacji:

- AZS – ISIC (uczeń, student);
- AZS – ITIC (pracownik, nauczyciel);
- AZS.

4. Zwróć uwagę na poprawne wypełnienie danych:

- WYBÓR UCZELNI: COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA;
- WYBÓR KLUBU AZS: AZS COLLEGIUM WITELONA;
- WYBÓR SEKCJI SPORTOWEJ;
- poprawny adres E-MAIL (na podany adres zostanie wysłane potwierdzenie zapisania danych w systemie oraz zawarcia ubezpieczenia).

5. Poczekaj na zaakceptowanie Twojego wniosku przez Klub i opłać legitymację. Po akceptacji wniosku zostaniesz poinformowany o tym email'em.





# Dołącz do Nas

- **RODZINNA** ATMOSFERA
- **RADOŚĆ** UCZENIA SIĘ
- **J.JAPOŃSKI** TYLKO U NAS
- **STYPENDIA** UCZNIOWSKIE
- **INDYWIDUALNY** PROGRAM
- **ATMOSFERA** WSPÓŁPRACY
- **KOŁA** ZAINTERESOWAŃ



# OD KANAPOWCA DO SPORTOWCA



**O**d kanapowca do sportowca to projekt realizowany od 2021 r. Ma on na celu popularyzację aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia i wdrożenie sportowych nawyków w życie każdej grupy społecznej, szczególnie wśród społeczności akademickiej. Projekt skierowany jest do wszystkich grup wiekowych: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Realizacja projektu wpływa na promocję zdrowego stylu życia, zachęcenie do aktywności fizycznej, kreowanie ciekawych inicjatyw w środowisku uczelnianym.

Od kanapowca do sportowca zakłada prowadzenie otwartych, ogólnodostępnych, multidyscyplinarnych zajęć sportowych, odpowiadających zapotrzebowaniu każdego środowiska w kontekście przywracania szerokiej aktywności fizycznej,

wzmocnienia kondycji fizycznej oraz polepszenia fizycznego i psychicznego dobrostanu.

Celem pośrednim jest również zwiększenie liczby członków Akademickiego Związku Sportowego.

Bezpłatne zajęcia będą realizowane przez Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona od października do grudnia 2025 r. w poniedziałki i czwartki od godz. 18:30 do 20:00 w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Sejmowej 3A. Warunkiem uczestnictwa w zajęciach jest posiadanie aktualnej legitymacji AZS.

Serdecznie zapraszamy studentów i pracowników Collegium Witelona Uczelnia Państwowa do uczestnictwa w zajęciach



Akademicki  
Związek  
Sportowy



Ministerstwo  
Sportu i Turystyki



pasjaAZS



TECHNIKUM AKADEMICKIE  
W LEGNICY

# WYBIERZ ZAWÓD PRZYSZŁOŚCI

TECHNIK AUTOMATYK

TECHNIK INFORMATYK



COLLEGIUM  
WITELONA



Legnicka  
Specjalna Strefa  
Ekonomiczna

**VIESMANN**



Technikum Akademickie w Legnicy  
ul. Sejmowa 5c, 59-220 Legnica  
tel. 76 723 23 07  
[www.technikumakademicie.legnica.edu.pl](http://www.technikumakademicie.legnica.edu.pl)



znajdź nas na:



# WAKACYJNA PRZYGODA

**W** malowniczych Wilkasach w dniach 4–10 września odbył się AZS Lider Camp – szkolenie organizowane przez Akademicki Związek Sportowy. To intensywne warsztaty dla osób chcących rozwijać swoje umiejętności przywódcze, kreatywność oraz zdolności pracy w zespole. Wśród uczestników znalazła się nasza studentka Weronika Furcoń, która wzięła udział w ścieżce „Promocja i media społecznościowe”.

Program obozu obejmował m.in. tworzenie strategii komunikacji, przygotowywanie treści w mediach społecznościowych, ćwiczenia pracy zespołowej oraz rozwiązywanie rzeczywistych wyzwań. Uczestnicy mieli okazję testować swoje umiejętności w praktyce i wymieniać doświadczenia z innymi młodymi liderami.

“ — Lider Camp to było niesamowite doświadczenie, dzięki któremu mogłam rozwijać swoje kompetencje przywódcze, spojrzeć na tworzenie treści medialnych w nowy, bardziej strategiczny sposób oraz poznać fantastycznych ludzi i przeżyć niezapomniane chwile. Warsztaty były inspirujące, a wspólne wieczory nad jeziorem dały nam dużo radości i energii — relacjonowała Weronika Furcoń, studentka II roku Psychologii w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. ”

AZS Lider Camp w Wilkasach połączył naukę z dobrą zabawą — a uczestnicy wrócili stamtąd nie tylko z nową wiedzą, ale też z masą wspomnień i przyjaciół.

Fot. Aleksandra Lewandowska — AZS



# PRZYGODA Z WOLONTARIATEM



**W** dniach 22–25 sierpnia w Warszawie odbyły się EUSA Combat Championships 2025 — jedno z najważniejszych wydarzeń sportowych w Europie dla studentów trenujących sztuki i sporty walki. W zawodach wzięło udział blisko półtora tysiąca sportowców w sportach walki. Rywalizacja odbywała się w judo, karate, kickboxingu i taekwondo, a o medale walczyli reprezentanci 385 uczelni z 32 europejskich państw.

Naszą uczelnię reprezentowały: Emilia Kuczkowicz, Weronika Furcoń, Agata Pocięcha i Julia Kłujśza, które wzięły udział w wydarzeniu jako wolontariuszki Akademickiego Związku Sportowego, pomagając przy organizacji zawodów i obserwując zmagania najlepszych zawodników z całego kontynentu.

Julia i Agata zajmowały się logistyką i częścią sportową, natomiast Weronika i Emilia angażowały się w media i sport. Wszystkie cztery studentki uczestniczyły także w obsłudze kamer, co pozwoliło im poznać kulisy transmisji i pracy medialnej przy międzynarodowym wydarzeniu sportowym.



Dzięki temu doświadczeniu mogły zobaczyć, jak wygląda sport na najwyższym poziomie od strony organizacji zawodów, zdobyć nowe umiejętności i poczuć atmosferę międzynarodowej rywalizacji. Ich zaangażowanie pokazuje, że pasja i wolontariat to nie tylko zdobywanie doświadczenia, ale także wyjątkowa okazja do nawiązywania kontaktów i tworzenia niezapomnianych wspomnień.

Zapraszamy wszystkich studentów do wstąpienia w szeregi Klubu Uczelnianego AZS Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Będziesz miał szansę dołączyć do dynamicznie rozwijającego się zespołu, z którym nie ma nudy. Gwarantujemy niezapomniane chwile łączące naukę i zabawę, bo u nas rządzi: Atmosfera! Zabawa! Sport!

Fot. AZS Collegium Witelona



# Jeden rok nowa przyszłość!

## STUDIA PODYPLOMOWE

**Executive Master of Business  
Administration** - jedyne w regionie!



**Kadry i Płace**

**Bezpieczeństwo i Higiena Pracy**

**Psychologiczne Metody Wspierania Rozwoju**

**Zarządzanie Strategiczne w Praktyce Menadżerskiej**

**Kryminologia z Elementami Kryminalistyki**

**i inne**



COLLEGIUM  
WITELONA  
Uczelnia Państwowa



AKADEMICKIE  
Centrum Kompetencji



[ack.collegiumwitelona.pl](http://ack.collegiumwitelona.pl)



[ack@collegiumwitelona.pl](mailto:ack@collegiumwitelona.pl)

[podyplomowe@collegiumwitelona.pl](mailto:podyplomowe@collegiumwitelona.pl)

**ZAPISY DO 30 WRZEŚNIA 2025 r.**